
 PATVIRTINTA 

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus 

Daukšos viešosios bibliotekos direktoriaus  

2024 m. vasario 19 d. įsakymu Nr. V-10 

 

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS MIKALOJAUS DAUKŠOS VIEŠOSIOS 

BIBLIOTEKOS 2024 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka (toliau – VB) yra 

savivaldybės biudžetinė įstaiga, veikianti visoje Kėdainių rajono savivaldybės teritorijoje. VB yra 

juridinis asmuo. 

Savo veikloje VB vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Vietos 

savivaldos, Bibliotekų ir kitais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, Kėdainių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimais, mero potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, kitais 

teisės aktais ir VB nuostatais. 

Pagrindiniai VB veiklos tikslai: tenkinti ir ugdyti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų 

informacinius, edukacinius, kultūrinius, skaitymo, komunikacinius poreikius, ugdyti ir plėtoti 

informacinę-žinių visuomenę, prisidėti prie socialinės sanglaudos, bibliotekų veikloje diegti 

demokratijos, intelektinės laisvės, teisės į žinias, informaciją ir kultūros atvirumo vertybes, 

užtikrinti rajono gyventojams lygias teises ir galimybes ieškoti ir gauti informaciją, dokumentus, 

naudotis bibliotekų paslaugomis, savarankiškai mokytis, bendrauti ir visapusiškai dalyvauti 

kultūriniame gyvenime, pažinti Kėdainių krašto, Lietuvos nacionalinį ir pasaulio kultūros paveldą, 

fiksuotą įvairiose laikmenose. 

2023 m. gruodžio 22 d. Kėdainių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybės) tarybos 

sprendimu Nr. TS-353 patvirtintas Kėdainių rajono savivaldybės strateginio valdymo organizavimo 

tvarkos aprašas, kuris reglamentuoja Savivaldybės strateginio planavimo dokumentų ir jų 

įgyvendinimą detalizuojančių planavimo dokumentų rengimą, svarstymą bei tvirtinimą, keitimą, 

įgyvendinimo stebėseną, numatytų pasiekti rezultatų vertinimą, ataskaitų dėl planavimo dokumentų 

įgyvendinimo rengimą bei svarstymą, savivaldybės gyventojų įtraukimą į jų rengimą, svarstymą, 

įgyvendinimo priežiūrą bei viešinimą. 

2024 m. vasario 15 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-23 patvirtintas Kėdainių 

rajono savivaldybės 2024–2026 metų strateginis veiklos planas. 

Savivaldybės 2024–2026 metų strateginis veiklos planas – 3 metų trukmės veiklos lygmens 

planavimo dokumentas, kuriame nurodoma strateginio valdymo sistemos dalyvio misija, veiklos 

prioritetai, veiklos tikslai ir suplanuojamos Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų programos.  

2024 m. vasario 15 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-7 patvirtintas Savivaldybės 

2024 m. biudžetas. 

VB 2024 m. veiklos planas – Savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano 

programų ar jų dalių (uždavinių, atskirų priemonių), už kurias atsakinga VB, įgyvendinimą 

detalizuojantis dokumentas, parengtas atsižvelgiant į Savivaldybės 2024 m. biudžete VB skirtus 

asignavimus. Jis parengtas siekiant efektyviai panaudoti turimus bei planuojamus gauti finansinius, 

materialiuosius ir darbo išteklius, užsibrėžtiems tikslams pasiekti, atlikti veiklos stebėseną ir 

atsiskaitymą už rezultatus. 

 

MISIJA 

Plėtoti vietos savivaldą ir kokybišką viešųjų paslaugų teikimą, užtikrinant darnų viso rajono 

vystymąsi bei Kėdainių krašto bendruomenės poreikių ir interesų tenkinimą. 

 

VEIKLOS PRIORITETAI 

I prioritetas „Saugios socialinės aplinkos sukūrimas, teikiant kokybiškas švietimo, sveikatos 

apsaugos, kultūros, sporto paslaugas“. 

 



STRATEGINIS TIKSLAS 

2.2. Kultūrinės ir kūrybinės veiklos skatinimas, gyventojų įtraukimas. 

 

STRATEGINĮ TIKSLĄ ĮGYVENDINANTI PROGRAMA 

05 Kultūros veiklos plėtra 

 

VEIKLOS APŽVALGA  

VB įgyvendindama Savivaldybės strateginio veiklos plano programą, realizuoja Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu nustatytas savarankiškas savivaldybių funkcijas.  

VB 2024 metų veiklos planas skirtas įgyvendinti nuostatuose nurodytas funkcijas.  

2023 metais pagrindinis dėmesys buvo skirtas projektinei veiklai, naujų vartotojų 

aptarnavimo formų įgyvendinimui, skaitytojų bei bibliotekininkų darbo sąlygų gerinimui 

struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir skyriuose, skaitymo skatinimui.  

Įgyvendinus projektą „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje 

viešosios interneto prieigos infrastruktūroje“, visi struktūriniai padaliniai pilnai aprūpinti 

kompiuteriais, skirtais vartotojams, ir multimedijomis arba išmaniaisiais televizoriais. Visuose 39 

struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje bibliotekoje užtikrinta ne mažesnė kaip 

300 Mbps interneto sparta, visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose ir pagrindinėje 

bibliotekoje teikiama bevielio interneto paslauga. 

 Visi VB struktūriniai teritoriniai padaliniai dirba Lietuvos integralioje bibliotekų 

informacijos sistemoje (LIBIS). Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose yra viešos 

interneto prieigos (toliau – VIP), 40 – žaislotekos. Miegėnų struktūrinis teritorinis padalinys vykdo 

ir mokyklos bibliotekos funkcijas, Pajieslio, Pagirių, Tiskūnų – dirba daugiafunkciniuose centruose. 

2023 m. Bibliotekos paslaugomis naudojosi 26 proc. visų Kėdainių rajono gyventojų. Iš jų: rajono 

moksleivių 75 proc., rajono vaikų iki 14 m. amžiaus 62 proc. 2023 m. VB perregistruoti arba naujai 

užregistruoti 11 853 vartotojai. VB ir struktūriniai teritoriniai padaliniai aptarnavo 206 475 

lankytojus, kuriems išdavė 375 896 dokumentus arba jų kopijas. 2024 m. sausio 1 d. VB fonde 

buvo 323 065 fiziniai vnt. dokumentų. 2023 m. fondas papildytas 18 297 fizinių vnt.  

2023 m. internetu besinaudojančių unikalių vartotojų skaičius 2 936. 193 rajono gyventojai 

baigė kompiuterinio raštingumo kursus, kompiuterinio raštingumo ir elektroninių paslaugų 

klausimais konsultuoti 4 146 gyventojai, jiems suteiktos 6 806 konsultacijos. Bibliotekos interneto 

svetainė aplankyta 49 835 kartus. Viešo interneto prieigų lankytojų skaičius 45 735. Bevielio 

interneto seansų skaičius – 89 953.  

VB svetainėje, pritaikytoje išmaniesiems įrenginiams, teikiamos ne tik virtualios, bet ir 

interaktyvios 70 Lietuvos bibliotekų paslaugos. Socialinio tinklo „Facebook“ VB paskyroje 

lankytojai informuojami apie bibliotekoje vyksiančius renginius, knygų ir skaitymo naujienas, 

talpinamos virtualios parodos ir kt. 2023 m. VB vyko 3 215 renginiai, juose apsilankė 179 600 

lankytojų.  

Bibliotekos organizuota kraštiečių šventę „Būkite sugrįžtančiais paukščiais“ tapo startu į 

Kėdainių miesto šventės 2023 renginius – muzikiniu sveikinimu šventę pradėjo kraštietis Algirdas 

Jedemskis (birbynė), Aistė Bružaitė (kanklės) ją tęsė kraštietės aktorės Sandros Daukšaitės-

Petrulėnės literatūrinis sveikinimas Kėdainiams. Buvo pristatytos kraštiečių Lolitos Grabauskienės 

odos ir tapybos darbų bei Vitalijos Morkūnienės tapybos darbų parodos. Vyko diskusija „Mano 

šaknys Kėdainiuose“ (dalyvavo aktorės Sandra Daukšaitė-Petrulėnė, Livija Krivickaitė, Paulina 

Taujanskaitė, istorikė Silvija Stankevičiūtė, menininkės Lolita Grabauskienė ir Vitalija 

Morkūnienė). Šventės svečiai buvo pakviesti į ekskursiją po Kėdainius. 

Skaitymo skatinimo akcijoje „Vasara su knyga viešojoje bibliotekoje ir jos struktūriniuose 

padaliniuose dalyvauti skaitymo iššūkyje užsiregistravo 954 dalyviai, o jį įveikė 698, perskaityta 4 

010 knygų. Visuose struktūriniuose teritoriniuose padaliniuose vyko Šiaurės šalių literatūros 

savaitės renginiai. Biblioteka dalyvavo Jaunimo dienoms, Šeimos dienai, skirtuose renginiuose, 

Karjeros mugėje. Visuose struktūriniuose padaliniuose vyko renginiai (garsiniai skaitymai, 

edukaciniai užsiėmimai, viktorinos ir pan.), skirti akcijai „Vasara su knyga“. 



7-ąjį kartą vyko tradicinis dainuojamosios poezijos festivalis „Ant Nevėžio kranto“, 

„Poezijos pavasario“ – tarptautinio poezijos festivalio – renginys. 

 

Įgyvendinant Savivaldybės 2024–2026 m. strateginio veiklos plano 05 programą „Kultūros 

veiklos plėtra“ Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus Daukšos viešoji biblioteka dalyvauja 

įgyvendinant 005-01-01 (T) uždavinio Organizuoti Kėdainių rajono savivaldybės kultūros 

įstaigų veiklą, užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų prieinamumą priemones: 

005-01-01-01 (TP) Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos bei jos filialų veiklos 

užtikrinimas, gyventojų informacinių, edukacinių, kultūrinių, skaitymo, komunikacinių poreikių 

ugdymas. 

005-01-01-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas. 

 

Vertinimo kriterijai: 

- Išduotų leidinių skaičius per metus (tūkst.); 

- Apsilankymų bibliotekose skaičius (tūkst. kartų); 

- Darbuotojų, kuriems kompensuojamos išlaidos, skaičius. 

 

Numatomi programos įgyvendinimo rezultatai: 

1. Patenkinti Kėdainių miesto bei rajono gyventojų edukaciniai, informaciniai, 

komunikaciniai ir kultūriniai poreikiai: 

1.1. vartotojams išduotų dokumentų ar jų kopijų skaičius >250 000; 

1.2. viešosios bibliotekos ir jos filialų lankytojų skaičius >180 000;  

1.3. viešosios bibliotekos paslaugomis besinaudojančių gyventojų skaičius >11 300;  

1.4. vaikų iki 14 m. amžiaus, besinaudojančių viešosios bibliotekos paslaugomis, proc. >45; 

1.5. internetu besinaudojančių VB vartotojų skaičius >2 800;  

1.6. gyventojams suteiktų konsultacijų skaičius >5 000; 

1.7. renginių skaičius >900. 

2. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo bei 6 struktūrinių teritorinių padalinių 

fondų patikrinimai. 

3. Papildytas fondas naujais dokumentais >10 000 fiz. vnt.  

4. Papildyta VB duomenų bazė >7 000 įrašų. 

5. Bibliotekų, LIBIS dalyvių, skaičius 40.  

 

Susiję įstatymai 

Lietuvos Respublikos kultūros politikos nuostatos, Lietuvos Respublikos kultūros politikos 

kaitos gairės, 2021–2030 m. nacionalinis pažangos planas. 

 

Veiklų planas pateikiamas priede (pridedama). 

 

_______________________ 

 

 



Programos 

uždavinio, 

priemonės kodas 

ir požymis 

Uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

V
ei

k
lo

s 
k

o
d

a
s 

Veiklos pavadinimas 
Atsakingas 

vykdytojas 

F
in

a
n

sa
v

im
o

 š
a

lt
in

is
 

Skirti 2024 

m. 

asignavimai 

ir kitos 

lėšos, tūkst. 

Eur 

Vertinimo kriterijai 

Pavadinimas 
Plana

s 

KULTŪROS VEIKLOS PLĖTROS PROGRAMA (05)        

005-01-01 (T) Organizuoti Kėdainių rajono savivaldybės kultūros įstaigų veiklą, užtikrinti kultūros paslaugų kokybę ir jų prieinamumą 

005-01-01-01 (TP) Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos bei jos filialų veiklos užtikrinimas, gyventojų informacinių, 

edukacinių, kultūrinių, skaitymo, komunikacinių poreikių ugdymas 
   

Organizuoti ir užtikrinti 

Kėdainių rajono 

savivaldybės Mikalojaus 

Daukšos bibliotekos bei jos 

filialų veiklą  

1. Užtikrinti VB tinklo bibliotekų aplinkos 

aptarnavimą 

VB 

administracija 

SB 

ĮP 

SBVB 

1 454 400 

10 500 

59 644 

 

Išduotų leidinių 

skaičius per metus 

(tūkst.)  

>250 

2. Organizuoti ir užtikrinti VB darbuotojų 

darbą 

VB 

administracija 

Apsilankymų 

bibliotekose 

skaičius (tūkst. 

kartų) 

>180 

3. Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų 

darbo, savišvietos ir savarankiško 

mokymosi visą gyvenimą galimybes 

gyvenamose vietose  

VB 

administracija, 

skyriai, 39 VB 

tinklo bibliotekos  

4. Plėsti VB paslaugomis, internetu bei 

VIP besinaudojančių Kėdainių rajono 

gyventojų ratą 

Skaitytojus 

aptarnaujantys 

VB struktūriniai 

padaliniai 

5. Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų 

vartotojų poreikius atitinkantį, 

spaudinių ir kitokių dokumentų fondą, 

atskleisti jų turinį, organizuoti kaip 

atvirą žinių sistemą ir pateikti 

vartotojams 

Knygų tvarkymo 

ir komplektavimo 

skyrius, 

skaitytojus 

aptarnaujantys 

VB struktūriniai 

padaliniai 

6. Ruošti suvestinį visų, VB tinklo 

bibliotekose esančių, dokumentų 

katalogą, prieinamą kiekvienam 

interneto vartotojui 

Knygų tvarkymo 

ir komplektavimo 

skyrius 

7. Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono 

gyventojams reikalingas, informacines, 

komunikacines, ugdymo, kultūrines ir 

VB 

administracija, 

skaitytojus 



kitokias paslaugas, gerinti prieigą ir 

aplinką 

aptarnaujantys 

VB struktūriniai 

padaliniai 

8. Propaguoti, visokeriopai skatinti 

skaitymą, naudojimąsi informacija, 

įvairiais informacijos šaltiniais. 

Organizuoti įvairių formų renginius 

VB 

 administracija, 

skaitytojus 

aptarnaujantys 

VB struktūriniai 

padaliniai 

9. Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti 

VB vartotojų ir darbuotojų 

komunikacinius, informacinius, darbo 

su įvairiais informacijos šaltiniais, 

įranga gebėjimus 

Ūkio skyrius, 

skaitytojus 

aptarnaujantys 

VB struktūriniai 

padaliniai 

Atnaujinti Kėdainių rajono 

savivaldybės Mikalojaus 

Daukšos viešosios 

bibliotekos filialų 

informacinių technologijų 

įrangą, žaislotekas, įsigyti 

baldų/įrangos užimtumo 

centrams 

1 Užtikrinti saugų, nenutrūkstamą VB, 

VIP, LIBIS darbą VB tinklo 

bibliotekose 

Ūkio, Knygų 

tvarkymo ir 

komplektavimo 

skyriai, 

skaitytojus 

aptarnaujantys 

VB struktūriniai 

padaliniai 

    

2 Atnaujinti VB tinklo bibliotekų baldus Ūkio skyrius, VB 

tinklo bibliotekos 

005-01-01-04 (TP) Kultūros įstaigų darbuotojų važiavimo į/iš darbo išlaidų kompensavimas SB 5 000 Darbuotojų, 

kuriems 

kompensuojamos 

išlaidos, skaičius 

9 

Iš viso uždaviniui 1 529 544 

 

 1. Savivaldybės biudžetas (įskaitant skolintas lėšas)  1 529 544 

 Iš jo:   

 1.1. savivaldybės biudžeto lėšos (nuosavos, be ankstesnių metų likučio) SB 1 459 400 

 1.2. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto dotacijos SBVB 59 644 

 1.3. Pajamų įmokos ir kitos pajamos ĮP 10 500 

 1.4. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos ES  

 1.5. Skolintos lėšos SK  



 1.6. Ankstesnių metų likučiai SBL  

 

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius) 

KT 
 

 

IŠ VISO programai finansuoti pagal finansavimo šaltinius (1 ir 2 punktai)  

 
 

 Iš jų: regioninių pažangos priemonių lėšos   

 

Asignavimų ir kitų lėšų pokytis, palyginti su ankstesnių metų patvirtintų asignavimų ir kitų lėšų 

planu  
 

 

  



Kėdainių rajono savivaldybės Mikalojaus 

Daukšos viešosios bibliotekos 2024 m. veiklos 

plano priedas 

VEIKLŲ PLANAS  

 

Eil. Nr. Veiklos pavadinimas Vykdymo data Atsakingi padaliniai. Vieta 

1. Užtikrinti VB tinklo bibliotekų aplinkos aptarnavimą 

1.1. Organizuoti, vykdyti aplinkos aptarnavimą VB tinklo 

bibliotekose 

Sausio–gruodžio mėn. Ūkio skyrius, 39 VB struktūriniai 

teritoriniai padaliniai 

2. Organizuoti ir užtikrinti VB darbuotojų darbą 

2.1. Organizuoti VB skyrių ir struktūrinių teritorinių padalinių, 

vykdančių bibliotekos funkcijas, darbuotojų darbą  

Sausio–gruodžio mėn. VB administracija, VB skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

3. Pagerinti Kėdainių rajono gyventojų galimybes jų darbo, mokymosi ir gyvenamose vietose naudotis biblioteka, savarankiškai 

mokytis visą gyvenimą 

3.1. VB vartotojų poreikių tenkinimui panaudoti visus prieinamus 

informacijos išteklius (dokumentus, tekstus, duomenų bazes ir 

kt.) 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

3.2. Aprūpinti VB vartotojus reikalinga informacija, dokumentais  Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

3.3. Teikti elektronines VB knygų užsakymo bei rezervavimo 

paslaugas 

 Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

4. Plėsti VB paslaugomis, internetu bei VIP besinaudojančių Kėdainių rajono gyventojų ratą 

4.1. Skatinti VB vartotojų šeimų narius tapti VB vartotojais Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

4.2. Propaguoti VB veiklą, teikiamas paslaugas, renginius  Sausio–gruodžio mėn. VB administracija, skyriai ir struktūriniai 

teritoriniai padaliniai 

4.3. Pristatyti VB fonde esančios informacijos formų, kūrinių 

įvairovę  

Sausio–gruodžio mėn. VB administracija, skyriai ir struktūriniai 

teritoriniai padaliniai,  

5.  Kaupti universalų, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius atitinkantį, spaudinių ir kitokių dokumentų fondą, atskleisti jų turinį, 

organizuoti kaip atvirą žinių sistemą ir pateikti vartotojams 

5.1. Formuoti vieningą, VB tinklo bibliotekų vartotojų poreikius 

atitinkantį, knygų ir kitokių dokumentų fondą 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

5.2. Detaliai atskleisti kiekvieno naujai gauto dokumento turinį, Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 



formą, autorystę, sąsajas su Kėdainių kraštu  struktūriniai teritoriniai padaliniai 

5.3. Prenumeruoti paklausiausius, plačiam skaitytojų ratui 

įdomius, ugdančius, periodinius leidinius 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

5.4. Patikslinti VB saugotinų periodinių leidinių sąrašą bei 

kiekvieno jame esančio leidinio saugojimo trukmę, 

atsižvelgiant į per paskutinius metus išduotų dokumentų 

skaičių bei dokumentų naudojimo trukmę. Formuoti 

vieningą, periodinių leidinių fondą  

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

5.5. Užtikrinti saugomų periodinių ir tęstinių leidinių komplektų 

pilnumą. Papildyti turimus komplektus trūkstamais leidiniais 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

5.6. Užsakyti naujus grožinės literatūros leidinius, atsižvelgiant į 

jų aktualumą  

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

5.7. Organizuoti vartotojams atvirus fondus: sutvarkyti juose 

esančius leidinius, laikantis bibliotekinių reikalavimų, 

estetiškai apipavidalinti, patogiai išdėstyti. 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

5.8. Likviduoti išduotų skaityti namuose dokumentų 

įsiskolinimus 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

5.9. Nedelsiant el. paštu informuoti Skaitytojų aptarnavimo ir 

fondų organizavimo skyriaus vedėją apie kiekvieną VB 

vartotojui, lankytojui reikiamą, bet VB fonduose nesantį 

dokumentą 

Sausio–gruodžio mėn. VB darbuotojai 

6. Ruošti suvestinį LIBIS katalogą, prieinamą kiekvienam interneto vartotojui 

6.1. Redaguoti LIBIS bibliotekų katalogą, papildyti jį naujai 

gautų dokumentų įrašais 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

6.2.  Skenuoti naujai gautų leidinių turinius ir papildyti turinių 

tekstais suvestinio katalogo įrašus 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

6.3. Vykdyti retrospektyvinį leidinių turinių skenavimą ir 

papildyti turinių tekstais suvestinio katalogo įrašus 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų 

organizavimo skyrius 

7. Teikti kokybiškas, Kėdainių rajono gyventojams reikalingas, informacines, komunikacines, ugdymo, kultūrines ir kitokias paslaugas, 

gerinti prieigą ir aplinką 

7.1. Teikti dokumentų skolinimo ir kitas VB paslaugas 5–6 dienas 

savaitėje 

Sausio–gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

7.2. Plėtoti virtualias VB paslaugas www.kedainiai.rvb.lt ir VB 

facebook‘e  

Sausio–gruodžio mėn. VB administracija, skyriai ir struktūriniai 

teritoriniai padaliniai 

http://www.kedainiai.rvb.lt/


7.3. Kurti visatekstę straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą, įstaigas, 

asmenis duomenų bazę www.kedainiai.rvb.lt  

Sausio–gruodžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

7.4. Teikti viešų interneto prieigų paslaugas Sausio–gruodžio mėn.  Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

7.5. Organizuoti įvairią edukacinę veiklą vaikams ir suaugusiems Sausio–gruodžio mėn. 

 

Skaitytojus aptarnaujantys skyriai, 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

7.7. Ruošti straipsnių apie Kėdainius, jo kraštą įstaigas, žmones 

įrašus Nacionaliniam bibliografijos duomenų bankui 

Sausio–gruodžio mėn.  Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8. Propaguoti, visokeriopai skatinti skaitymą, naudojimąsi informacija, įvairiais jos šaltiniais. Organizuoti įvairių formų renginius 

 Lentelėje atsispindi VB skyrių renginiai, struktūrinių teritorinių padalinių renginiai atsispindi suvestiniame VB 2023 m. veiklos plane 

8.1. Spaudinių parodos: 

8.1.1. „...Poeto rankom praeitį kilnojam, /Ir žodžiai /tartum prakaitas 

/iš knygos laša…” /J. Marcinkevičius/, skirta kunigo, poeto 

Kristijono Donelaičio 310-osioms gimimo metinėms. 

Sausio 2 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.2. „Visą naktį laužai čia liepsnojo, visą naktį vardan Lietuvos“ /D. 

Protasevičienė/, skirta Laisvės gynėjų dienai. 

Sausio 9 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.3. „Kad atminties žvakelė neužgestų“ skirta Laisvės 

gynėjų dienai. 

Sausio 12 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.4. „Sausio 13-oji, kokia ji?“, skirta Laisvės gynėjų  

Dienai. 

Sausio 12 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.5. „Istoriniai romanai – tai galimybė keliauti laiku“ /G. Viliūnė/, 

skirta rašytojos, prozininkės Ginos Viliūnės 50-mečiui. 

Sausio 19 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.6. „Kurdamas leidžiuosi į keisčiausias ir paslaptingiausias vietas 

savyje“/ H. Murakami/, skirta japonų rašytojo, vertėjo Haruki 

Murakami 75-mečiui. 

Sausio 23 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius. 

8.1.7. „Ant ilgos prisiminimų smilgos“, skirta lietuvių žurnalisto, 

redaktoriaus, poeto Vytauto Barausko 90-osioms gimimo 

metinėms. 

Sausio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.8. „Šalta žiema laukan eik, o pavasari ateik“, skirta 

 Užgavėnėms. 

Vasario 12 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.9. „Istorija gali tapti vieninteliu ginklu, kai kiti būna atimti, užtat 

tas ginklas turi būti aštrus...“ /E. Gudavičius/, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai. 

 Vasario 12 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.10. „Lietuva šalia tavęs“, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo Vasario 15 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius  

http://www.kedainiai.rvb.lt/


 dienai. 

8.1.11. „Esu lietuvis ir kalbu lietuviškai“, skirta Tarptautinei 

gimtosios kalbos dienai. 

Vasario 21 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.12. „Literatūra siūlo dvi versijas: sielų giminystę ir sielų 

persikūnijimą“/ K. Navakas/, skirta poeto, eseisto, vertėjo, 

Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Kęstučio 

Navako 60-osioms gimimo metinėms. 

Vasario 22 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.13. „Skaitymo šalis – tai paslaptingas, bekraštis žemynas“, 

skirta rašytojo Eriko Kestnerio 125-osioms gimimo metinėms. 

Vasario 24 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.14. „Laimė gyventi iš mylimo darbo“ /Violeta Tauragienė/, skirta 

vertėjos Violetos Tauragienės 80-osioms gimimo metinėms. 

Vasario mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.15. „Gyvenimas – vienas. Jo nei pakeisi, nei pataisysi. Taigi beveik 

nieko nekeičiau ir netaisiau. Tebūnie karalius (ar elgeta) 

nuogas.“/J. Strielkūnas/, skirta poeto, vertėjo, Lietuvos 

nacionalinės premijos laureato Jono Strielkūno 85-osioms 

gimimo metinėms. 

Kovo 1 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.16. „Koks tu, tokia ir Lietuva“, skirta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai. 

Kovo 8 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.17. Lietuva poetų posmuose, skirta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai. 

Kovo 8 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.18. „Knygnešiai – tarsi dūšios be vietos – 

eis per Lietuvą vargo keliais“/V. Bukauskas/, skirta Knygnešio 

dienai. 

Kovo 15 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.19. „Lūpoms – žodis, širdžiai – penas, knygnešiui – dalia juoda“, 

skirta Knygnešio dienai. 

Kovo 16 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.20. 
 

„Būkime žemės globėjai“, skirta Pasaulinei Žemės dienai. Kovo 20 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.21. „NATO – suverenių valstybių sąjunga“, skirta Lietuvos 

įstojimo į NATO dienai. 

Kovo 29 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.22. „Rid rido raudoni, geltoni, žali...“, skirta Šv. Velykoms. Kovo 29 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.23. „Viską iš liaudies gavęs, viską jai ir atidavė“ /Bronė 

Paukštelienė/, skirta rašytojo, vertėjo Juozo Paukštelio 125-

osioms gimimo metinėms. 

Kovo mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.24. „Mano skaitantis vaikas“, skirta Tarptautinei vaikų knygos Balandžio 2 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  



dienai. 

8.1.25. „Protėvių užprogramuotas saugoti savyje šimtmečių patirtį-

jauseną, galvoseną, vertybių sistemą“/ P. Bražėnas/, skirta 

lietuvių prozininko, dramaturgo, Nacionalinės kultūros ir meno 

premijos laureato Romualdo Granausko 85-osioms gimimo 

metinėms. 

Balandžio 3 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.26. „..žmonėms reikia paprastų, gyvenimiškų istorijų, kuriose jie 

randa save“/ I. Buivydaitė-Kupčinskienė/ , skirta lietuvių 

prozininkės, vertėjos Irenos Buivydaitės- Kupčinskienės 70-

mečiui. 

Balandžio 12 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.27. „Nuoširdžiai tikėjęs, bet stipriai ir klydęs žmogus“/A. Šimkus/, 

skirta rašytojo Juozo Baltušio 115-osioms metinėms. 

Balandžio 25 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.28. „Kelionė po Europos šalis“, skirta Lietuvos įstojimo į  

Europos Sąjungą dienai. 

Balandžio 26 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.29. „Mama – Tu pradžių pradžia, Tu – neišsenkanti pasaulio 

širdis“, skirta Motinos dienai. 

Balandžio 26 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.30 „Negalima mėtyti žodžių. Jie šventi, kaip duona“ /Vitalija 

Bogutaitė/, skirta poetės, pedagogės, chemikės Vitalijos 

Bogutaitės-Keblienės 90-osioms gimimo metinėms 

Balandžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.31. „Knygų puslapiuose – istorijos žingsniai“, skirta žurnalisto, 

rašytojo, poeto Algimanto Kaminsko 80-osioms gimimo 

metinėms. 

Balandžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.32. „Kalba vedė, palikdama peizaže ir istorijoj pėdas. 

Iš motinų lūpų išdygo ir mumyse pasisėjo.“/J. Marcinkevičius/, 

skirta Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos dienai. 

Gegužės 3 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.33. Prancūzų rašytojo, romanisto, realizmo pradininko Onorė de 

Balzako (Honore de Balzac) 225-osioms gimimo metinėms. 

Gegužės 17 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.34. „Vaikystė – tai didelė žemė, iš kurios mes visi kilę“, skirta 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai. 

Gegužės 31 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.35. „Aš skaitau – siūlau ir Tau“, skirta akcijai „Vasara su knyga“ Gegužės 31 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.36. „Tokia jau aš esu…“, skirta gydytojos, literatės Rimos 

Petrilevičienės 60-osioms gimimo metinėms 

Gegužės mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.37. „Gyvuosius likusius namo parvesk.“ / A. Miškinis/, skirta 

Gedulo ir vilties dienai. 

Birželio 11 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  



8.1.38. „Akvilina Cicėnaitė ir jos Niujorko respublika“, skirta rašytojos 

Akvilinos Cicėnaitės 45-mečiui. 

Birželio 18 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.39. „...atmintis kibirkščiuoja kaip laužas“/G. Kanovičius/, skirta 

lietuvių ir žydų prozininko, dramaturgo, poeto , Lietuvos 

Nacionalinės kultūros ir meno premijos laureato Grigorijaus 

Kanovičiaus 95-osioms gimimo metinėms. 

Birželio 18 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.40. „Atgal į laiko upę…“, skirta poeto, rašytojo, Nobelio literatūros 

premijos laureato, Kėdainių krašto garbės piliečio Czesławo 

Miłoszo 20-osioms mirties metinėms. 

Birželio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.41. „... Iš žemės grumsto, kuriame išdygo tiktai vienas geras daigas 

– išdygo Lietuva...“ /Justinas Marcinkevičius/, skirta Valstybės 

dienai. 

Liepos 3 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.42. „Istorija, kupina meilės Lietuvai“ , skirta Valstybės dienai. Liepos 5 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.43. „Giesmė Lietuvai“, skirta Valstybės dienai. Liepos 5 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.44. „Žmogus sutvertas nepralaimėti. Žmogų galima sunaikinti, bet 

nugalėti jo neįmanoma“/ E. Hemingvėjus/, skirta amerikiečių 

rašytojo, Nobelio literatūros premijos laureato Ernesto 

Heminhvėjaus 125-osioms gimimo metinėms. 

Liepos 19 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.45. „Gyvenimas yra meilė, o meilė yra gyvenimas. Be vieno iš šių 

komponentų nebūtų nei meilės, nei gyvenimo“ /V. Ažušilis/, 

skirta rašytojo, buhalterinės apskaitos specialisto, habilituoto 

daktaro Vytauto Ažušilio 95-mečiui. 

Rugpjūčio 2 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.46. „...Yra kiekvienoje sieloje nepaprastos ugnies kibirkštėlė, kuri 

šviečia kelią ateitin...“/Antanas Smetona/, skirta pirmojo 

Lietuvos Respublikos prezidento Antano Smetonos 150-osioms 

gimimo metinėms. 

Rugpjūčio 7 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.47. „Apie knygas reikia ne kalbėti, o kalbėtis“, skirta Ilonos 

Ežerenytės 60-mečiui. 

Rugpjūčio 8 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.48. „Stiprus eilėraščio galimybių įrodymas“ /V. Sventickas/, skirta 

poeto, vetėjo Alfonso Maldonio 95-osioms gimimo metinėms. 

Rugpjūčio 22 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.49. „ Ruduo per tėviškę su vėju Rugsėjo pirmą atlydėjo“, skirta 

Mokslo ir žinių dienai. 

Rugpjūčio 30 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.50. „Esu savo gyvenimo viršūnėje“ (Beata Nicholson), skirta TV 

laidų vedėjos, kulinarinių knygų autorės, verslininkės Beatos 

Rugpjūčio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 



Nicholson 45-osioms gimimo metinėms. 

8.1.51. Autografuotos knygos Kėdainių Mikalojaus Daukšos viešosios 

bibliotekos Kraštotyros fonde. 

Rugpjūčio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.1.52. „Kieti vaikai skaito knygas“, skirta rašytojo Tomo Dirgėlos 35-

mečiui. 

Rugsėjo 5 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.53. Lietuviškos dvasios stiprintojas, lietuvybės puoselėtojas, 

realizmo tradicijų tęsėjas, skirta rašytojo, spaudos darbuotojo, 

literatūros istoriko, kritiko, visuomenės veikėjo, pedagogo, 

kunigo Juozo Tumo-Vaižganto 155-osioms gimimo metinėms. 

Rugsėjo 17 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.54. Žymiausias egzodo prozininkas, skirta Lietuvos išeivijos 

rašytojo Mariaus Katiliškio (tikr. Albinas Marius Vaitkus) 110-

osioms gimimo metinėms. 

Rugsėjo 20 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.55. „Rebekos Unos nepasaldintos istorijos“, skirta rašytojos 

Rebekos Unos 45-mečiui. 

Rugsėjo 25 d. Vaikų ir jaunimo skyrius  

8.1.56. „Magiška kelionė į stebuklingą pasakų pasaulį“, skirta 

Tarptautinei mokytojų dienai. 

Spalio 5 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.57. „Žmogus visada grįžta į savo asmenybės ir jausmų ištakas“/R. 

Kašauskas/, skirta rašytojo Raimondo Kašausko 90-mečiui. 

Spalio 9 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.58. „Kitokio žmogaus kultūroje ženklu pažymėtas“ / R. Kmita/, 

skirta poeto, dramaturgo, eseisto, Nacionalinės kultūros ir meno 

premijos laureato Rolando Rastausko 70-mečiui. 

Spalio 11 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius  

8.1.59. „Vėlinės – vilties šventė gyviems“, skirta Mirusiųjų atminimo 

dienai. 

Spalio 31 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.60.  „Rudens skaitymai“, skirta Nobelio literatūros premijos 

laureatų kūrybos pristatymui 

Lapkričio 5 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.61. „Šiaurės šalių rašytojų knygos vaikams“, skirta Šiaurės šalių 

literatūros savaitei. 

Lapkričio 11 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.62. „...nerašyčiau, jei nepradėtų niežėti, skaudėti, plyšti iš 

persipildimo širdis...“ /D. Teišerskytė/, skirta žurnalistės, 

poetės, Lietuvos politinės bei visuomenės veikėjos Dalios 

Teišerskytės 80-osioms gimimo metinėms. 

Lapkričio 14 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.1.63. „Man įdomu išgroti visas žmogiškų ryšių spalvas“/V. Juknaitė/, 

skirta prozininkės, dramaturgės, eseistės, Nacionalinės kultūros 

ir meno premijos laureatės Vandos Juknaitės 75-mečiui. 

Lapkričio 26 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 



8.1.64. „Kai susitinka metai“, skirta šv. Kalėdoms. Gruodžio 11 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.1.65. „...Pro naktį didelę ir šaltą iš tolimų skliautų šviesi giesmė 

ataidi...“ /Bernardas Brazdžionis/, skirta Kūčioms ir šv. 

Kalėdoms. 

Gruodžio 19 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.2. Meno, fotografijos, taikomosios dailės, tautodailės, vaikų piešinių ir kt. parodos: 

8.2.1 Kėdainių krašto dailės draugijos ataskaitinė darbų paroda. Iki sausio 31 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.2. Kėdainių bendruomenės socialinio centro paslaugų gavėjų 

rankdarbių iš vilnos paroda „Šiltutė“. 

Iki sausio 31 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius ( Arkos galerija) 

8.2.3. Kauno apskrities viešosios bibliotekos kilnojamoji paroda 

„Literatūrinių pojūčių salonas“. 

Vasario mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.4. Vytauto Didžiojo karo muziejaus kilnojamoji paroda „O 

skambink per amžius vaikams Lietuvos!“, skirta Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienai, Lietuvių kalbos dienoms 

Vasario mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Arkos galerija) 

8.2.5. Ukrainos ir Lietuvos mokslo institucijų parengta kilnojamoji 

paroda „Susipažinkite, Ukraina“. 

Kovo 1d. –22 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Arkos galerija) 

8.2.6. Kėdainių rajono dailės mokytojų paroda, skirta Tarptautinei 

moters dienai. 

Kovo 7 d. – balandžio 7 d.    Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.7. Tytuvėnų fotografės-mėgėjos Vaidos Blistrubytės gamtos 

fotografijų paroda, skirta Pasaulinei Žemės dienai. 

Kovo 23 d. – balandžio 30 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Arkos galerija) 

8.2.8. Kėdainietės gydytojos, poetės Rimos Petrilevičienės 

akvarelių paroda. 

Balandžio 8 d. – gegužės 6 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.9. Kėdainių Mikalojaus Daukšos viešosios bibliotekos 

darbuotojų kūrybinių darbų paroda, skirta Nacionalinei 

Lietuvos bibliotekų savaitei. 

Balandžio 22 d. – gegužės 6 

d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.10. Kėdainietės, buvusios bibliotekininkės, Danutės 

Vitkauskienės tapybos darbų paroda. 

Gegužės 9 d. – birželio 4 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.11. Ukrainos fotografo Ihor Sosedko fotografijų paroda 

„Gintaras“. 

Gegužės 2 d. – birželio 3 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Arkos galerija) 

8.2.12. Kėdainietės Laimos Mačiūnienės veltų paveikslų paroda. 

 

Birželio 6 d. – liepos 7 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.13. Kauno apskrities viešosios bibliotekos kilnojamoji paroda Birželio 3 d. –30 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 



„Tarpukario Lietuvos šventės ir iškilmės“. skyrius (Arkos galerija) 

8.2.14. Panevėžio krašto dailės draugijos darbų paroda. Liepos 11 d. – rugpjūčio 19 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Arkos galerija) 

8.2.15. Kraštiečio kompozitoriaus, tapytojo Antano Jasenkos 

tapybos darbų paroda. 

Rugpjūčio 24 d. – rugsėjo 30 

d. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.16 Renginio „Naktis bibliotekoje“ dalyvių kūrybinių darbų 

paroda „Knygos viršelis“. 

Rugsėjo 29 d. – spalio 19 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.2.17. Dailininko, muzikanto Gintauto Velykio skaitmeninės 

tapybos darbų paroda. 

Spalio 3 – 31 d. d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.18. Menininkės Miglės Morkūnaitės dirbinių paroda 

„Ornamentų sakmės“. 

Spalio 10 d. – lapkričio 10 d. Kraštotyros parodų erdvė 

8.2.19. Maironio lietuvių literatūros muziejaus paroda „Naujai 

atrastas Maironis: Interaktyvi keliaujanti diorama“. 

Lapkričio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.20. Vaikų, lankančių NVŠ programos „Taikomosios 

informacijos kultūra“, darbelių paroda „Kalėdų belaukiant“. 

Gruodžio 20 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.2.21. Kėdainių dailės mokyklos tekstilės užsiėmimų 

suaugusiesiems lankytojų kūrybinių darbų paroda. 

Gruodžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.22. Kėdainių ukrainiečių bendruomenės kūrybinių darbų paroda. Gruodžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.2.23. Kraštiečių ir šalies menininkų (profesionalų ir mėgėjų), 

Kėdainių krašto Dailės draugijos, Kėdainių fotografų 

draugijos narių parodos. 

Sausio-gruodžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė, Arkos galerija, 

Langų galerija) 

8.3. Virtualios parodos: 

8.3.1. „Širšė, nešusi šviesą“, skirta spaudos bendradarbės, tautinio 

atgimimo veikėjos, pedagogės Jadvygos Juškytės 155-

osioms gimimo metinėms. 

Sausio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.2. „Svajonės sparnų pakylėtas“, skirta aviacijos pradininko 

Lietuvoje Aleksandro Griškevičiaus 215-osioms gimimo 

metinėms. 

Sausio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.3. „Ištikimas priesaikai iki galo”, skirta Lietuvos Laisvės 

Kovos Sąjūdžio Tarybos 1949 m. vasario 16 d. deklaracijos 

signataro Jono Žemaičio-Vytauto 115-osioms gimimo bei 

70-osioms mirties metinėms. 

Kovo mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.4. „Mano eilėraščiai kvepia ieva“ /Vilija Šulcaitė/, skirta Balandžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt


poetės, publicistės, Lietuvos nusipelniusios kultūros veikėjos 

Vilijos Šulcaitės 95-osioms gimimo metinėms. 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.5. „Vis ieškau tobulybės“ /Vytautas Ulevičius/, skirta 

tautodailininko, medžio drožėjo Vytauto Ulevičiaus 90-

osioms gimimo metinėms. 

Balandžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.6. „Daugiau džiaugsmo – pačiam kurti“, skirta muzikologo 

Arvydo Kazimiero Karaškos 80-osioms gimimo metinėms. 

Balandžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.7. „…ne titulai ir aukšti postai lemia žmogaus reikšmingumą“ 

/Vilmantas Krikštaponis/, skirta tautosakininko, etnografo, 

knygnešio, archeologo, publicisto, poeto Mečislovo 

Davainio-Silvestraičio 175-osioms gimimo metinėms. 

Balandžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.8. „Jau nuo penktos klasės norėjau biologiją studijuoti ir su 

paukščiais dirbti“ /Mečislovas Žalakevičius/, skirta 

ornitologo akademiko Mečislovo Žalakevičiaus 75-mečiui. 

Gegužės mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.9. „Jonas Vaitkus: tarp teatro ir kino“, režisieriaus Jono 

Vaitkaus 80-mečiui. 

Gegužės mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.10. „Lietuviškam žodžiui paskirtas gyvenimas“, skirta lituanisto, 

vertėjo Aleksandro Žirgulio 115-osioms gimimo metinėms. 

Gegužės mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.11. „Dariau gyvenime tik tai, kas man buvo labai įdomu“ / 

Vitalijus Čepkauskas /, skirta skulptoriaus, juvelyro, 

drabužių dizainerio Vitalijaus Čepkausko (Vitalio) 60-

mečiui. 

Birželio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.12. „Ar pažinsit mane po tiek metų“ /Medardas Bavarskas/, 

skirta poeto, prozininko, publicisto Medardo Bavarsko 100-

osioms gimimo metinėms. 

Birželio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.13. „Kėdainiečiai Dainų šventėje“, skirta LRS 2024 m. 

paskelbtiems Dainų šventės metams. 

 

 

Liepos mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.14. „Žvilgsnis į save ir gyvenimą“, skirta mėgėjiško kino 

studijos „Mėgėjas“ įkūrėjų Vitolio Laumakio 95-mečiui ir 

Adolfo Morėno 90-osioms gimimo metinėms. 

Rugpjūčio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.15. „Ji gydė ne tik kūną, bet ir dvasią“, skirta gydytojos, 

Kėdainių krašto Garbės pilietės Teklės Bružaitės 115-osioms 

Spalio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt


gimimo metinėms. 

8.3.16. „Kaip tūkstantis gyvenimų“, skirta spaudos darbuotojo, 

filologo Kęstučio Trečiakausko 85-mečiui. 

Spalio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.17. „Istorija turbūt yra mano likimas ar pašaukimas“ /Vaida 

Kamuntavičienė/, skirta istorikės, VDU profesorės Vaidos 

Kamuntavičienės 50-mečiui. 

Spalio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.18. „Istorijos metraštininkas“, skirta istoriko, pedagogo 

Stanislovo Stašaičio 90-osioms gimimo metinėms. 

Lapkričio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.19. „Nuo užmaršties – iki didžiausio įvertinimo“, skirta Lietuvos 

karo veikėjo, Lietuvos kariuomenės generalinio štabo 

pulkininko Justino Kibirkščio 130-osioms gimimo 

metinėms. 

Lapkričio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.20. „Kino ir teatro kostiumų pasaulyje“, skirta teatro ir kino 

dailininkės, kostiumų kūrėjos Gražinos Konstancijos 

Remeikaitės 90-osioms gimimo metinėms. 

Lapkričio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.21. „Žmogus, kuris išėjęs neišeina“ /Audronė Pečiulytė/“, skirta 

archeologo, Kėdainių kultūros ir Cz. Miłoszo premijų 

laureato Algirdo Juknevičiaus 70-osioms gimimo metinėms. 

Gruodžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.3.22. „Ir nebekeiksiu prakeiksmu likimo dovanos“ /Vytautas 

Norbutas/, skirta prozininko Vytauto Norbuto 85-osioms 

gimimo metinėms. 

Gruodžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.4. Renginiai : 

8.4.1. Lietuvių kalbos ir kultūros užsiėmimai (Kultūrinio dialogo 

klubo veikla), įgyvendinant projektą „Pabėgėlių iš Ukrainos 

priėmimas ir ankstyvoji integracija“. 

Sausio 2 d.– kovo 4 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.2 Edukaciniai rankdarbių užsiėmimai (2) įgyvendinant 

projektą „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyvoji 

integracija“. 

Sausio 2 d. – kovo 4 d.  Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto edukacijų salė) 

8.4.3 Kėdainių Krišnos sąmonės religinės bendruomenės paskaita 

„Laimė pagal vedinės kultūros principus“. 

Sausio 6 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Kino salė) 

8.4.4 Biblioterapijos užsiėmimas įgyvendinant projektą 

„Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyvoji integracija“. 

Sausio 20 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.5. Edukacinis užsiėmimas „Fotografavimas mobiliuoju 

telefonu. Nuotraukų redagavimo programėlės“, skirtas 

Sausio 24 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė) 

https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt
https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt


Tarptautinei edukacijų dienai. 

8.4.6. Rašytojos Danutės Kalinauskaitės romano „Baltieji prieš 

juoduosius“ pristatymas ir diskusija apie grožinę literatūrą 

bei skaitymą. 

Sausio 25 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.7. „GALVOK‘MŪŠIS“, skirta NATO ir Europos Sąjungos 

metams. 

Sausio 29 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.8. Knygų klubo susitikimai. Sausio – birželio mėn., 

rugsėjo – gruodžio mėn. 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.9. Paskaita „Intenreto pinklės“, skirta Tarptautinei saugesnio 

interneto dienai 

Vasario 7 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė) 

8.4.10. Sigito Gedos poezijos knygos „Jotvingių mišios“ (leidykla 

„Andrena“) pristatymas, skirtas Lietuvių kalbos dienoms. 

Vasario 8 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.11. Poeto, rašytojo, bardo Edmundo Janušaičio patirčių romano 

„Čia esu aš“ pristatymas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

dienai 

Vasario 15 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė)  

8.4.12. Poezijos vakaras. Justino Marcinkevičiaus eiles skaito 

Robertas Šarknickas 

Vasario 21d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Stiklinė erdvė) 

8.4.13. Biblioterapijos užsiėmimas pristatymas „Nutrimentum 

animae/sielos penas“, skirtas Lietuvių kalbos dienoms. 

Vasario 21 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė) 

8.4.14. Vilniaus knygų mugės lankymas, pažintis su leidyklų 

naujienomis. Bibliotekos pristatymas Edukacijų erdvėje 

„Piešimas spalvotu smėliu“. 

Vasario 21 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius, Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.4.15. Nacionalinis piešinių konkursas „Lietuvos paukščiai“. Kovo 1 d. – balandžio 8 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.4.16. Edukacinis užsiėmimas „Linksmieji skirtukai“. Kovo 6 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė) 

8.4.17. Diskusija „Saugumo iššūkiai ir NATO. Kaip išmokti gyventi 

netikrumo jausmo apimtame pasaulyje?“ Dalyvauja VU 

istorikas doc. dr. Aurimas Švedas ir žvalgybos pareigūnas. 

Kovo 14 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.18. „Kažkur tarp svajos ir tikrovės“ /Vilija Šulcaitė/, krašto 

literatų poezijos skaitymai, skirti Pasaulinei poezijos dienai. 

Kovo 21 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.19 Literatūriniai skaitiniai, skirti Pasaulinei poezijos ir 

Tarptautinei teatro dienai. 

Kovo 21 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.20. Susitikimas su poete Z. Gaižauskaite. Kovo 28 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė) 

8.4.21. Kūrybinės dirbtuvės „Velykinė kompozicija“, skirtos šv. 

Velykoms. 

Kovo 29 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė) 



8.4.22. Susitikimas su kraštiete rašytoja Agne Bausiene ir jos 

romanų pristatymas. 

Kovo mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto salė) 

8.4.23. Kompleksinis renginys bendradarbiaujant su Kėdainių krašto 

muziejaus Janinos Monkutės-Marks muziejumi galerija, 

skirtas rašytojo Juozo Paukštelio 125-osioms gimimo 

metinėms, Lietuvių kalbos dienoms. 

Kovo mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius, Janinos Monkutės-Marks muziejus 

galerija  

8.4.24. Elizabeth Craft, Shea Olsen knygos „Gėlė“ pristatymas. 

Kūrybinės dirbtuvės su menininke Ramune Mikšiene „Gėlė 

iš izolono ir foamirano“, skirtos Tarptautinei vaikų knygos 

dienai. 

Balandžio 2 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.25. Gydytojos, poetės Rimos Petrilevičienės kūrybos skaitymai 

ir akvarelių parodos atidarymas. 

Balandžio 8 d. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.4.26. Romualdo Barausko ir Mariaus Karlono knygos „Lietuvos 

paukščiai“ pristatymas. Edukacinis užsiėmimas su 

ornitologu metodininku Gediminu Petkumi „Pažinkime 

paukščius drauge“. 

Balandžio 9 d Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.27. Susitikimas ir kūrybinės dirbtuvės su knygų vaikams 

autoriumi Mariumi Marcinkevičiumi ir iliustratore Lina 

Itagaki. 

Balandžio 25 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

 Edukacinis užsiėmimas „Gėlės žiedelis brangiai mamytei“.  Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė) 

8.4.28. Akcija „Jus aptarnauja vaikai“, skirta Nacionalinei 

bibliotekų savaitei. 

Balandžio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.4.29. Dr. Ilonos Čiužauskaitės parengtos knygos „Aleksandras 

Žirgulys. Laiškai. Rinktinė“ pristatymas, skirtas 115-osioms 

lituanisto, vertėjo, kraštiečio A. Žirgulio gimimo metinėms ir 

Nacionalinei Lietuvos bibliotekų savaitei. 

Balandžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.30. Fotografijų konkursas „Gėlių portretai“. Gegužės – spalio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

8.4.31. Teatralizuotas susitikimas ir kūrybinės dirbtuvės su 

menininke Inga Sviderskiene „Dekoruota užrašinė vakar ir 

šiandien“. 

Gegužės 7 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.32. Diskusija jaunimui „Savanorystė veža“. Gegužės 11 d.  Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė) 

8.4.33. Kraštiečio istoriko Juozo Brazausko knygos „1972-ieji. 

Metai, pažadinę tautą“ pristatymas, skirtas Spaudos 

atgavimo, kalbos ir knygos dienai. 

Gegužės mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 



8.4.34. Tarptautinio festivalio „Poezijos pavasaris“ diena 

Kėdainiuose. 

Gegužės mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Bibliotekos kiemelis) 

8.4.35. Edukacinės dirbtuvės „Muilo burbulų fiesta“, skirtos 

Tarptautinei vaikų gynimo dienai. 

Birželio 1 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Bibliotekos kiemelis) 

8.4.36.  Renginys „Poetinis Czeslawo Miloszo gėlynas“, skirtas 

Nobelio literatūros premijos laureato, Kėdainių krašto garbės 

piliečio Czeslawo Miloszo 20-osioms mirties metinėms. 

Birželio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius ir 

Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Bibliotekos kiemelis) 

8.4.37. Susitikimas su žurnalo „Ateitis“ redaktore, kraštiete, 

seserimi Elena Faustina Andrulyte ir žurnalo bendradarbe 

Asta Stašaityte.  

Birželio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Bibliotekos kiemelis) 

8.4.38. Kasmetinis tradicinis dainuojamosios poezijos festivalis 

„Ant Nevėžio kranto“. 

Liepos mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (Bibliotekos kiemelis) 

8.4.39. Edukacinis užsiėmimas su fotografu Arvydu Kantautu 

„Drono, fotoaparato ir telefono iššūkis“ 

Rugpjūčio 19 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė, 

bibliotekos kiemelis) 

8.4.40. Kraštiečių šventė „Būkime sugrįžtančiais paukščiais“ Rugpjūčio 24 d. VB administracija, Bibliografijos ir 

informacijos skyrius, Skaitytojų aptarnavimo ir 

fondų organizavimo skyrius 

8.4.41. Biblioterapijos užsiėmimas Knygų skaitymo nauda“, skirtas 

Mokslo ir žinių dienai. 

Rugpjūčio 28 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.42. Literatūrinė ekskursija kraštietės Sonatos Dirsytės istorinio 

romano „Fata morgana“ pėdsakais. 

Rugpjūčio mėn. Kėdainiai, Kėdainių rajonas 

8.4.43. Paskaita „Į paskaitą – be streso“. Rugsėjo 26 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Stiklinė erdvė) 

8.4.44. Renginys „Naktis bibliotekoje“. Rugsėjo 29 d. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.4.45 Kūrybinio rašymo konkursas „Lietuviškai jaukinta, 

lietuviškai brandinta – mano istorija“, skirtas Algimanto 

Kaminsko 80-mečiui, lietuvių kalbos puoselėjimui. 

Rugsėjo mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

8.4.46. Viktorina „Visa tiesa apie gyvūnus“. Spalio 3 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.47. Praktinis užsiėmimas „CV rašymo dirbtuvės“. Spalio 17 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.48. Edukacinis užsiėmimas „Macrame – apyrankių pynimas“ Spalio 23 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė) 

8.4.49. Susitikimas su kraštiete istorike, VDU profesore Vaida 

Kamuntavičiene, jos monografijos „Krakių kotryniečių 

vienuolynas: nuo dievotų bendruomenės iki Lietuvos 

kotryniečių provincijos“ aptarimas. 

Spalio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.50. Dailininko G. Velykio skaitmeninės tapybos darbų parodos Spalio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 



atidarymas ir praktinė paskaita „Dirbtinis intelektas“. skyrius (II aukšto parodų erdvė) 

8.4.51. Renginys „Viens, du, trys – Lietuvos karys“, skirtas 

Lietuvos kariuomenės dienai. 

Lapkričio 21 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.52. Edukacinis užsiėmimas „Storytelling pasakojimo 

meistrystė“.  

Lapkričio 28 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.53. Šiaurės šalių literatūros savaitės skaitymai „Sutemų 

valanda“. 

Lapkričio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.54. Kūrybinės dirbtuvės „Draugiškos gamtai šventinio namų 

puošimo idėjos“. 

Gruodžio16 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė) 

8.4.55. Kalėdinių puošmenų dirbtuvės „Kalėdinio stebuklo 

laukimas“. 

Gruodžio 17 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Edukacijų klasė) 

8.4.56.  Kalėdinė popietė „Jauku, ramu ir kvepia laukimu“ Gruodžio 20 d. Vaikų ir jaunimo skyrius (Kino salė) 

8.4.57. Kėdainių krašto literatų poezijos skaitymai ir kūrybinės 

dirbtuvės „Laiškas Kalėdoms“, skirtos Advento pradžiai 

Gruodžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius (III aukšto renginių salė) 

8.4.58. 2023-2024 metais išleistų knygų pristatymai, susitikimai su 

autoriais. 

Sausio – gruodžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

sk. 

8.4.59. Užsiėmimai pagal Neformaliojo vaikų švietimo programą 

„Taikomosios informacijos kultūra“ (66 užsiėmimai) 

Sausio – gruodžio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.4.60. „Robotikos“ būrelio užsiėmimai (92 užsiėmimai) Sausio – gruodžio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.4.61. Garsiniai įrašai su Kėdainių rajono kultūros ir švietimo 

įstaigomis. 

Sausio– gruodžio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.4.62. Garsiniai skaitymai „Aš skaitau – skaityk ir tu“. Sausio – gruodžio mėn. Vaikų ir jaunimo skyrius 

8.5. Virtualūs renginiai: 

8.5.1. Testas, skirtas Lietuvių kalbos dienoms. Vasario – kovo mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.5.2. Testas, skirtas Nacionalinei bibliotekų savaitei. Balandžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.5.3. Virtualus Sukakčių kalendorius Sausio – gruodžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.5.4. Virtuali rubrika „Mes skaitome Czesławą Miłoszą. O Jūs?“. Sausio – gruodžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.5.5. Virtuali rubrika „Kraštotyra. Dienos knyga“. Sausio – gruodžio mėn. Bibliografijos ir informacijos skyrius 



(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

8.5.6. Testai ir loginiai žaidimai, skirti rašytojų sukaktims, 

žymioms datoms, šventėms, įvykiams paminėti. 

Sausio – gruodžio mėn. Skaitytojų aptarnavimo ir fondų organizavimo 

skyrius 

(https://www.facebook.com/kedainiai.rvb.lt) 

9. Konkrečiose praktinėse veiklose ugdyti VB vartotojų ir darbuotojų komunikacinius, informacinius, darbo su įvairiais informacijos 

šaltiniais, įranga gebėjimus 

9.1. Skatinti ir kontroliuoti pagrindinės bibliotekos vartotojų 

naudojimąsi savitarnos įrenginiais. Teikti praktinę pagalbą 

Sausio – gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

9.2. Naujai registruojamus vartotojus supažindinti su iblioteka, 

kitomis www.kedainiai.rvb.lt esančioms duomenų bazėmis 

Sausio – gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

9.3. Patikslinti vartotojų duomenų bazės įrašus, papildyti juos 

perregistruojamų ir naujai registruojamų vartotojų el. pašto 

adresais 

Sausio– gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 

9.4. Vartotojų informacinio raštingumo ir naudojimosi 

medijomis mokymai  

Vasario – gruodžio mėn. Skaitytojus aptarnaujantys skyriai ir 

struktūriniai teritoriniai padaliniai 
 

 

______________________________ 


